Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO:
DECRETO Nº 4652, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 45.100,00, e dá
outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a
Classificação Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 06 Assistência  Social

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.050 Atividadades do Cras

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.05.0500 Outros Serviços de Terceiros – P. J.    5.100,00

Total 5.100,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da água

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 40.000,00

Total 40.000,00

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

Órgão 06 Assistência  Social

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.050 Atividadades do Cras

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.05.0500 Material de Consumo    5.100,00

Total 5.100,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da água

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 40.000,00

Total 40.000,00

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
11/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 11/2018 destinado a aquisição de “Refeições prontas tipo Marmitex”
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra e Neusa
da Silva, para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
12/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 12/2018 destinado a aquisição de “Produtos Químicos (hipoclorito de sódio, ácido fluossilicico, algicida de choque
e floculante/clarificante”
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Daiane Raimundo de Barros e Neusa da Silva, para
comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
13/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 13/2018 destinado a contratação de serviços de “Análises Bacteriológicas e Fisico-Quimicas do Sistema Público de
Água”
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Daiane Raimundo de Barros e Neusa da Silva, para
comporem a equipe de apoio do pregão supra.

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
14/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 14/2018 destinado a contratação de serviços de “Pães e Frios”
Art. 2º Ficam designados os servidores: Leticia de Cássia Aguilera, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra e
Mariana Amado Grassetti Gava, para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
15/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 15/2018 destinado a “Contratação de empresa para transporte de estudantes da zona rural do município de Vista
Alegre do Alto para as redes de ensino na zona urbana deste município no período de dez meses”
Art. 2º Ficam designados os servidores: Leticia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Natália Fernanda da Silva
Spada, para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
013/2018, COM A EMPRESA EDSON FERNANDO DE SOUZA 14223877801, TENDO COMO OBJETIVO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PODA, ROÇAGEM, CAPINAGEM E JARDINAGEM, NO VALOR DE R$- 6.182,00 (SEIS MIL CENTO E
OITENTA E DOIS REAIS), NO PERÍODO DE 10 MESES, DATA 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 11/2018 Processo 1797/2018. Pregoeiro:Juliano de Jesus Lopes. Objeto:
Registro de preços para a aquisição de “refeições tipo Marmitex” conforme especificações e quantidades constantes
do Anexo I do Edital nº 23/2018.Realização da Sessão: 05/3/2018 às 8:30hrs.Edital/Informações:seção de Licitação,
Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 12/2018 Processo 1798/2018. Pregoeiro:Juliano de Jesus Lopes. Objeto:
Registro de preços para a aquisição de “Produtos Químicos (hipoclorito de sódio, ácido fluossilicico, algicida de
choque e floculante/clarificante)”conforme especificações e quantidades do Anexo I do Edital nº 24/2018.Realização
da Sessão: 05/3/2018 às 9:30hrs.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista
alegre do alto fone 16-32778300. Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito
Municipal.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 13/2018 Processo 1799/2018. Pregoeiro:Juliano de Jesus Lopes. Objeto:
Contratação de empresa para realizar Análises Bacteriológicas e Fisico-Quimicas do Sistema Público de
Água,conforme especificações e quantidades do Anexo I do Edital nº 25/2018.Realização da Sessão: 06/3/2018 às
8hrs.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-
32778300. Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 14/2018 Processo 1800/2018. Pregoeiro:Juliano de Jesus Lopes. Objeto:
Registro de preços para a aquisição de “Paes e frios”,conforme especificações e quantidades do Anexo I do Edital nº
26/2018.Realização da Sessão: 06/3/2018 às 13hrs.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth
278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis
Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 15/2018 Processo 1801/2018. Pregoeiro:Juliano de Jesus Lopes. Objeto:
Contratação de empresa para transporte de estudantes da zona rural do município de Vista Alegre do Alto para as
redes de ensino na zona urbana deste município no período de dez meses conforme especificações e quantidades
constantes do Anexo I do Edital 27/2018.Realização da Sessão: 06/3/2018 às 10hrs.Edital/Informações:seção de
Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 • Edição 095 • Página 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

6

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br